
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 129  del 18/11/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Individuazione di incarico tecnico-specialistico per adempimenti catastali e impiantistici 
necessari per l'adeguamento dell'agibilità richiesta per le attività svolte all'interno del 
fabbricato di Via Buozzi (sede del Circolo RCS) 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquattro addì diciotto del mese di Novembre alle ore 16.00 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
CARATTINI VINCENZA ASSESSORE Presente 
PERI LUCIA ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. DOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO in qualità di 
SEGRETARIO. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 129    del    18/11/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

- nei primi anni ‘90 è stato realizzato un fabbricato polivalente avente scopi 
sportivi,sociali e culturali ubicato in B.Buozzi a S.Polo; 

- l’Amministrazione comunale ha necessità di reperire e adeguare la documentazione 
tecnica, relativa al fabbricato in oggetto, ai fini dell’ottenimento delle necessarie 
autorizzazioni amministrative inerenti le attività svolte; 

 
APPURATO che all’interno dell’Ufficio tecnico comunale non esistono le adeguate 
professionalità necessarie per svolgere le prestazioni specialistiche richieste inerenti più 
precisamente l’iscrizione al catasto Terreni e al Catasto Fabbricati dell’immobile e la 
produzione dei collaudi tecnici attinenti gli impianti idraulico-termosanitario-gas-elettrico e 
antincendio; 
 
RILEVATO che l’Ing. Ferrari Francesco dello Studio associato A.I.ERRE Progetti & Lavori 
con sede in Parma dispone delle necessarie conoscenze tecniche inerenti l’incarico da 
svolgersi per la definitiva acquisizione di quanto sopra premesso; 
 
VERIFICATA, da parte del Geom. Corrado Zanelli, Responsabile del servizio tecnico, la 
conformità e congruità del preventivo pervenuto dal Professionista in data 16.11.04 prot. 
N. 10990, di importo pari a € 3.108,96 iva ed oneri compresi; 
 
RICHIAMATO quanto previsto dall’art. 61 del vigente Regolamento dell’organizzazione 
degli uffici e dei servizi; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto di quanto enunciato nelle premesse quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

2) di individuare lo Studio associato A.I.ERRE Progetti & Lavori con sede in Parma 
nella persona dell’Ing. Ferrari Francesco, a svolgere le prestazioni tecnico-
specialistiche necessarie per l’adeguamento dell’agibilità richiesta per le attività 
svolte all’interno del fabbricato di Via Buozzi (sede del Circolo RCS); 

3) di dare atto che il Responsabile del settore tecnico provvederà alla definizione 
dell’incarico e al relativo impegno di spesa per l’importo richiesto pari a € 3.108,96 
iva ed oneri compresi, che troverà copertura all’interv. 170/537 “incarichi per 
progetti e perizie” del bil. 2004. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 129    del    18/11/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 129    del    18/11/2004 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 129  del 18/11/2004       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toBUTTARELLI GIOVANNI 
      

F.toDOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 19/11/2004   al 04/12/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to DOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  29/11/2004 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 19/11/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


